
 
 
 
 

 
 

Mektig naturopplevelse under barnearrangementet «Lys våken» med overnatting i kirken. 
Vakkert nordlys over Mari kirke. Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 
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Velkommen til årsmøte i 
Enebakk sokn 

 
 
 
Tid: Søndag 5. mai 2024 kl. 12.00 (etter gudstjenesten i Mari kirke som starter kl. 11.00) 
Sted: Mari menighetssenter 
 
 
 
Saker til menighetens årsmøte: 
 

 Sak 1/24  Godkjenning av innkalling og dagsorden 
 Sak 2/24 Valg av møteleder 
 Sak 3/24 Oppnevning av to som skal underskrive protokollen 

 
Presentasjon av årsmelding, samt Enebakk menighetsråds arbeidsprogram og 
budsjett for 2024. 

 
 
Frist for å melde inn eventuelle saker er 26. april 2024 pr. epost til 
post.enebakk@kirken.no 
 
 
Med hilsen  
 
 
Henrik Amdal Fyhn /s/     Annine Gamlem 
Leder Enebakk menighetsråd                                                  Saksbehandler 
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ÅRSBERETNING ENEBAKK SOKN –  
FORVALTNING OG ADMINISTRASJON 
 
Organisering 
Enebakk sokn er en ettsoknskommune og menighetsrådet har derfor også fellesrådsfunksjoner. 
Denne delen av årsberetningen sammenholdes med regnskapet.  
 
Virksomheten er underlagt dels trossamfunnsloven og kirkeordning for Den norske kirke samt 
gravplassloven. 
 

Menighetsrådets sammensetning 
Det var valg til nytt menighetsråd i september. Fram til 31.10.23 besto menighetsrådet av Bjørg 
Westerheim (leder), Torunn E. R. Sætra (nestleder), Knut Erik Gjestang, Hildegunn B. P. Holm, 
Henrik A. Fyhn, Tordis I. Nilsen, Anne S. Aarland, Stig Alf Hansen, sokneprest Jostein Tegnér og 
Richard Sjursen (1. vara). Ordfører Hans Kristian Solberg er kommunens representant og 
konstituert prost er Sarah Olsen Haugstad.  
 
Etter valget består menighetsrådet av: Henrik A. Fyhn (leder), Torunn E. R. Sætra (nestleder), 
Knut Erik Gjestang (døde 26.11.23), Torill Breiteig, Tordis I. Nilsen, Else Karin Grøholt, Nina 
Ansethmoen, Dag Osvald Koppang, Thor-Rune B. Fiskum, Marit Solvang (1. vara) og sokneprest 
Jostein Tegnér. Kirkevergen er sekretær for dette ansvarsområdet.  
 
Menighetsrådet har hatt 4 møter og ett møte med skriftlig saksbehandling. Det er behandlet 13 
menighetsrådssaker og 14 fellesrådssaker.  
 
Arbeidsutvalg (etter valget):  Henrik Fyhn, Torunn E. R. Sætra, Jostein Tegnér og prost 

Espen A. Hasle. 
Administrasjonsutvalg:  
Fra arbeidsgiver: Henrik Fyhn og Torunn E. R. Sætra 
Fra ansatte:     Knut Harald Rydning  
Forhandlingsutvalg:    Henrik Fyhn og Nina Ansethmoen 
 

Økonomi/regnskap 
Utfordringene gjennom dette året var i hovedsak knyttet langtidssykmeldinger. Kirkevergen var 
delvis sykmeldt i fire måneder fra februar, noe som medførte at enkelte saker i menighetsrådet 
måtte utsettes. Budsjettet ble derfor ikke behandlet før i august.  Legemeldt sykefravær for året 
som helhet var på hele 17,4 %. Dette er et noe misvisende tall fordi én av de sykmeldte bare har 
en 10 % stilling. Det var lite langtidsfravær 2. halvår. 
 
Ekstratilskuddet fra kommunen på 300 000 kr til dekning av økte strømutgifter medførte at 
ordinær drift kunne videreføres. Alle strømbesparende tiltak ble videreført gjennom året.  
 
Enebakk sokn har fra 2019 mottatt 200 000 kr i årlig støtte til en ungdomsdiakonistilling, under 
forutsetning av at menigheten bidrar med tilsvarende sum. Det har ikke lykkes å ansette noen i 
denne stillingen, til tross for gjentatte utlysninger og kontakt med studenter på 
utdanningsinstitusjoner. Det skjer mye diakonalt arbeid for ungdom i menigheten, og 
kirkevergen sendte en begrunnet søknad til bispedømmerådet om omformulering til «diakonalt 
arbeid», men fikk avslag. Soknet mister derved dette tilskuddet fra og med 2023. 
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Drift  
Regnskapsavslutningen er gjennomført i henhold til strykningsbestemmelsene i § 17 i forskrift 
om økonomiforvaltning i Den norske kirke: Dersom driftsregnskapet viser et mindreforbruk, skal 
mindreforbruket reduseres så mye som mulig ved å stryke bruken av disposisjonsfond. Med denne 
begrunnelse er regnskapet avsluttet i balanse. Netto driftsresultat er på -589 953,20. 
 
Enkeltposter i regnskapet som avviker fra budsjett, er omtalt i saksframstillingen til regnskapet. 
 
Menighetsrådet har ikke lånegjeld og likviditeten er god. Kommunalt tilskudd til fellesrådets 
virksomhet var på 6 710 956 kroner. Borg bispedømmekontor/Den norske kirke overførte 
tilskudd til trosopplæring, diakoni samt tilleggsbevilgninger med til sammen 986 661 kroner. 
Disponeringen av disse midlene rapporteres til Borg bispedømmekontor. Sykelønnsrefusjon fra 
NAV var på 310 276 kroner.  
 

Administrasjon/ansatte 
Endringer i stillinger 
Hanne Furuseth Weider tiltrådte i 50 % stilling som menighetspedagog fra 1. januar.  
 
En ansatt på gravplass reduserte stillingen fra 100 til 50 % fra november, og ved nyansettelse 
ble det tilrettelagt for en full stilling, hvor John Aspdahl ble ansatt. 50 % av hans stilling er basert 
på merinntekter i gravplassdriften og utleievirksomhet. 
 
HMS 
Bedriftshelsetjenesten med Avonova digital ble avviklet fra 1. september 2023. Tjenesten ble 
erstattet av en fellesløsning gjennom Kirkerådet, samt manuelle rutiner.  
Administrasjonsutvalget har behandlet én sak.   
 
Medarbeidersamtale med ansatte ble gjennomført i desember, mens én samtale ble utsatt til 
januar. Kirkerådet/KA gjennomførte mot slutten av året en medarbeiderundersøkelse for alle 
ansatte i Den norske kirke. Undersøkelsen ble gjennomført av Rambøll og resultatet forelå på 
soknenivå i slutten av desember.   
 
Forhandlingsutvalgets to medlemmer har gjennomført leder- og lønnssamtale med kirkevergen.  
 
Etiske retningslinjer  
Etiske retningslinjer er regulert gjennom EMF-sak 25/19. Disse skal redusere faren for 
korrupsjon og økonomisk mislighold. Nytt råd har undertegnet retningslinjene.  
 
Likestilling og hindring av diskriminering 
Det er 4 kvinner og 4 menn på arbeidsplassen (samt 2 menn lønnet av bispekontoret). De 
ansatte er lønnet etter kvalifikasjoner uavhengig av kjønn. Det iverksettes derfor ingen 
likestillingstiltak.  
 
Ansatte deltok på LHBT+ kurs i mars i regi av bispekontoret.  
 
I menighetsrådet er kjønnsbalansen 50/50 (40/60 pga dødsfall).  
 
Hverken i medarbeidersamtalene eller i medarbeiderundersøkelsen vises tegn til at ansatte 
opplever diskriminering på arbeidsplassen. 
 
Tiltaksarbeidsplass 
Virksomheten er åpen for samarbeid med NAV om å ha personer på tiltak. Det har vært to 
personer på tiltak gjennom året, den ene gjennom NAV, den andre gjennom HAPRO.  
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Sosiale samlinger 
Det var lunsj for ansatte før sommeren på Spikern og hjemme hos kirkevergen før jul.  
 
Alle ansatte ble invitert til lunsj og aktiviteter på Sand gård i mars.  
 
I november feiret de gravplassansatte, inkludert Arve Rustad, premien for «Beste innhegning av 
gravplass» - granhekken rundt Enebakk kirkegård. Utmerkelsen ble tildelt i 2020. Feiringen fant 
sted i Oslo med middag på Egon og forestillingen «Evig ung» på Chat Noir.  
 
Deltakelse på kurs m.m.  
Kirkevergen deltok på kirkebygg- og gravplasskonferanse i regi av KA i mars. Der fikk hun 
anledning til å presentere «Barnas blomsterhage» for alle deltakerne.  
 
Kirkevergen deltok på kirkelederkonferansen på Lillestrøm i oktober, i regi av KA og Kirkerådet.  
 
I regi av Borg kirkevergelag og Borg biskop deltok kirkevergen på fagdager på Oscarsborg i mai.   
 
Staben har hatt én stabssamling på Spikeren. Denne dagen ble i sin helhet benyttet til å legge et 
grunnlag for en ny kommunikasjonsplan. Inspirator var Åshild Moen Arnesen.  
 
To ansatte og én frivillig deltok på Trosopplæringskonferansen på Lillestrøm.  
 
Lokal stabsveiledning med ekstern veileder, Arne Eggen, er videreført som månedlige samlinger. 
Tiltaket virker samlende og styrkende for samarbeidet mellom de ansatte.  
 
Kirkevergen har faste møter hver fredag med gravplassansatte hvor neste ukes oppgaver 
gjennomgås. Stabsmøte for ansatte er hver onsdag.   
 
Kirkevergen har videreført en årlig gjesteforelesning på Institutt for landskapsplanlegging, 
NMBU Ås med tema gravplassen som offentlig forvaltning. I etterkant hadde kirkevergen 
oppfølging med én av studentene.  
 
Kirkevergen har verv i Faglig råd for gravferd, styremedlem i Borg kirkevergelag og er medlem i 
Bygdedagskomitéen. I forbindelse med vervet i Faglig råd, hadde kirkevergen et forberedende 
møte med firmaet «Gravstellerne» som er en tilbyder av gravstelltjenester.  
 
Styringsgruppa for veiledning i Borg, hvor kirkevergen og soknepresten deltok, hadde to møter i 
2023 1. halvår, før oppgaven ble overtatt av Borg arbeidsgiverforum. I november ble 
kirkevergen invitert med på en nasjonal samling for veiledere for å bidra med erfaring fra 
veiledning i stab. 
 
Kompetanseplaner 
Det er ikke utarbeidet kompetanseplaner for hver ansatt, men det vurderes deltakelse når 
aktuelle temaer og kurs dukker opp.  
 
Frivillighetsfest 
De ansatte arrangerte fest for de frivillige på Emaus i november. Her bidro Margrethe Førre 
Nardocci og Lorenzo Nardocci med musikalske innslag.   
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Virksomhet 
Statistikk  
 

Samlet for 
begge sokn 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Dåp 98 80 74 60 57 50 60 41 41 51 51 37 

Konϐirmanter 104 86 97 78 77 86 80 74 78 79 64 88 

Vigsler 18 14 15 19 24 13 20 11 7 11 14 16 

Gravferder 69 47 52 53 51 47 52 51 58 61 74 66 

Gudstj. søn- og 
helligdager 

82 87 85 84 81 81 77 75 66 57 80 96 

Gjennomsnitts -
deltakelse 

93 80 91 81 88 93 95 81 33 37 83 45 

 

Samarbeid og kontakt 
Bispevisitasen i mai/juni ble årets viktigste samlende begivenhet. Her ble det mange viktige 
møter med ulike representanter fra menigheten og kommunen. I forkant av visitasen hadde 
fungerende prost kontorvisitas. Mer om visitasen i sokneprestens rapport.  
 
Det har vært avholdt møter med kommunens ledelse i henhold til samarbeidsavtalen. 
Ressursgruppa har hatt egne møter med ny kommunalsjef helse og mestring samt ny leder på 
NAV. I tillegg ble nyvalgt ordfører invitert for en orientering om kirkens virksomhet. Ordfører er 
også valgt inn som kommunens representant i menighetsrådet.  
 
Samarbeidet i prostiet er gjennom ledermøter og årsmøte om trosopplæring, 
kommunikasjonsløftet, innsettelsesgudstjeneste med ny prost og i forbindelse med visitasen.  
 
Kirkevergen har god kontakt med økonomikontoret som bistår med regnskapsføring, 
lønnskjøring og regnskapsavslutning. Kirkevergen har kontakt med Viken kommunerevisjon i 
forbindelse med regnskapsavleggelse.  
 
I forbindelse med kunstutstilling på Mari menighetssenter og Bygdedagen er det samarbeid med 
kulturetaten og ulike lag og foreninger. Kirken deltok også i «Vandring langs Ignaelva» som var 
et fellestiltak i kommunen, i regi av frivillige lag og foreninger. I forbindelse med visitasen 
inviterte kirken frivillige lag og foreninger til et samrådingsmøte. Biskopen foreslo at dette 
møtet burde gjentas årlig for bedre samarbeid mellom frivilligheten.  
 
I juni hadde ansatte på teknisk avdeling i kommunen sommeravslutning med blant annet 
omvisning og foredrag i Enebakk kirke. Kirkevergen fortalte og svarte på spørsmål.   
 
Rotary bidro nok en gang med rydding av arealene på og utenfor Mari kirkegård i april. Lions 
distribuerer Menighetsbladet fire ganger i året til alle husstander. Ny kontrakt ble tegnet med 
virkning fra 1. januar 2024.  
 
Samarbeidsavtale om diakonalt tiltak «Gøy uten rus» og «Motkraft» 
Som en følge av vakant stilling innen ungdomsdiakoni og ingen søkere, ble Sand gård kontaktet 
for bistand. Henvendelsen endte med et fellestiltak og en samarbeidsavtale mellom kommunen 
v/SLT, Øyeren Opplevelser AS og Enebakk sokn, jf KAU-sak 07/22. Tiltaket rettes direkte mot 
utsatt ungdom, indirekte til ungdomsdiakoni.  
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Investeringer og utvikling 
Enebakk kirke  
Flomlyset mot kirken ble ødelagt av et lynnedslag i løpet av sommeren. Dette ble oppdaget i 
september og reparasjonen med oppgraving av nye ledningsstrekk ble gjennomført i slutten av 
november. Dessverre kom kulden veldig tidlig, noe som medførte problemer med gjengraving 
slik at stiene inne på kirkegården først kan reetableres når telen har gått til våren. Saken er 
meldt forsikringsselskapet for skadeoppgjør.  
 
Sikkerhetstiltakene for kirkebyggene ble gjennomgått i mars, og endringer er gjennomført i 
henhold til vedtak (unntatt offentlighet).  
 
Mari kirke 
Det er fremmet et ønske om maling av kirkebygget.  
 
Flateby menighetshus 
Huset har vært i bruk til gudstjenester, Gubbegruppe og noe ekstern utleie. Huset ble delvis tatt 
ut av bruk i vintersesongen pga høye strømutgifter.  
 
Mari menighetssenter 
Toalettet på menighetssenteret fikk en total oppgradering. I tillegg arbeides det med 
lyddempende tiltak i salen. Utleie til eksterne har økt vesentlig det siste året. I tillegg er det stor 
aktivitet i huset gjennom Mariklubben, og både kontoret og salen er ofte i bruk til 
ressursgruppas møter. Mari naturbarnehage kan disponere salen på dagtid. 
 
Gravplass på Flateby og Flatebytunet 
I siste kommunestyremøte før jul ble midler til byggingen utsatt ett år, samtidig som politikerne 
ga grønt lys for forprosjektering i 2024 med tidligere avsatte midler. I august ble det holdt et 
møte i menighetsrådet hvor også utvalgsmedlemmer var invitert for å komme med idéer til bruk 
av huset. Hanne Weider ledet denne temasamlingen. Kirkevergen har bakt innspillene inn i en 
presentasjon sammen med tidligere planlegging og vedtak. Denne presentasjonen overleveres 
kommunen og er grunnlaget for forprosjekteringen. Kirkevergen vil delta aktivt i planleggingen 
sammen med to saksbehandlere i kommunen.   
 
Kirkekontoret/administrasjon 
Prestekontoret ble oppgradert i forbindelse med lydisolerende tiltak. 
 
Sikkerhetsnivået for lagring av dokumenter ble styrket etter en oppgradering til «lokalt 
skrivebord» fra september. Teknisk løsning kjøpes fra Kirkepartner, mens lokal kompetanse fås 
fra Øyeren IKT (tilgang Visma), samt konsulenttjenester fra Cloud IT. Det kjøpes også 
programvare fra Vitec Agrando.   
 
Brannsyn 
Avvik etter brannsynet i 2021 er fortsatt ikke lukket. Follo brannvesen forlangte en 
brannteknisk tilstandsanalyse gjennomført av et eksternt firma. Rapporten forholdt seg ikke til 
Kulturminneloven, og kirkevergen inviterte representanter fra Riksantikvaren, KA, Borg 
bispedømme og Follo branntilsyn, til et møte for å avklare en fastlåst situasjon. Resultatet er at 
kirkevergen jobber videre med avvikene i rapporten, dog gjennom tiltak som ikke kommer i 
konflikt med Kulturminneloven. Dette vil innebære søknader til RA om endringer i kirkebygget, 
alternativt avbøtende tiltak som beskrives i en oppdatering av ROS-analysen og oppdaterte 
rutinebeskrivelser.  
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Klima og miljø 
Det ble installert ny varmepumpe på kirkekontoret, og nytt aggregat i kjølerommet i Enebakk 
kapell. Videre ble det gjennomført strømsparetiltak, spesielt med fokus på oppvarming. Strøm til 
tining av graver og kjølerom kan det ikke spares strøm til.  
 
På gravplassene ble det videreført en gradvis utskifting av utstyr til batteridrevet drift. Dessuten 
har vi benyttet oss av et flott tilbud fra Viken fylkeskommune om utlån av batteridrevne 
maskiner og utstyr for testing på arbeidsplassen, blant annet en gravemaskin, feiemaskin og 
løvblåser.  
 
Virksomhetsplaner 
Følgende planer er vedtatt og følges for virksomhetens drift:  

- Økonomiplan (2013) 
- Arbeidsplan/strategiplan (2022) 
- Diakoniplan (2023) 
- Gudstjeneste- og musikkplan (under arbeid) 
- Trosopplæringsplan (2022) 
- Kommunikasjonsplan (2023) 

 
 

Gravplassvirksomheten 
Denne delen av virksomheten styres av gravplassloven og er inndelt med et eget ansvarsområde 
i regnskapet.  
 
Gravplasslovens § 23 
Et årlig møte i henhold til gpl § 23 for representanter for andre tros- og livssynssamfunn ble 
arrangert i november som et fellesmøte for Nordre og Søndre Follo prosti 
 
Også dette året ble det en økning i antall gravferder, 70 i alt. Andelen kremasjoner stiger, og er 
oppe i 65 %. På Mari er det en markant økning i gravlegging på navnet minnelund. Det har også 
vært en økning i gravlegging av bosatte i andre kommuner (18), mens 9 er gravlagt utensokns. 3 
har valgt askespredning. 
 
John Aspdahl fikk fast ansettelse som gravplassarbeider/kirketjener fra 1. desember. Tone 
Kårvatn har bistått som vikar som følge av langtidssykmelding. Gravplassansatte var på en 
samling for gravplassansatte i Ski og de besøkte Park- og anleggsmessa på Lillestrøm i 
november.  
  
Sommerens utfordringer ble langvarig tørke i juni og mye regn resten av sesongen. Dette 
medførte mye gressklipping. Økningen i antall gravferder er veldig merkbar for de ansatte.  
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ENEBAKK MENIGHETSRÅD MED FELLESRÅDSFUNKSJONER 
 
Det ble avholdt 6 møter i 2023. Følgende saker ble behandlet i rådet: 
 

Fellesrådssaker 
EMF-sak 01/23 Regnskap 2022 
EMF-sak 02/23 Årsberetning 2022 
EMF-sak 03/23 Driftsbudsjett 2023 
EMF-sak 04/23 Sikkerhetstiltak for kirkebyggene (unntatt off.) 
EMF-sak 05/23 Driftsbudsjett 2023 - oppfølging 
EMF-sak 06/23 Regnskapsrapport per 30. juni 2023 
EMF-sak 07/23 Sikkerhetstiltak for kirkebyggene (unntatt off.) 
EMF-sak 08/23 Drifts- og investeringsbehov 2024-27 
EMF-sak 09/23 Gjenbruk av kistegraver på Mari kirkegård 
EMF-sak 10/23 Regnskapsrapport per 31.10.23  
EMF-sak 11/23 Delegasjonsreglement for Enebakk sokn 
EMF-sak 12/23 Oppnevning til utvalg i fellesrådssaker 
EMF-sak 13/23 Kommunikasjonsplan for Enebakk sokn 
EMF-sak 14/23 Opprettelse av et kommunikasjonsutvalg 
 

Menighetsrådssaker 
EMR-sak 01/23 Delegering av valgstyrets myndighet 
EMR-sak 02/23 Bispevisitas 
EMR-sak 03/23 Kirkens diakonale ressursgruppe – organisering 
EMR-sak 04/23 Enebakk sokns tilknytning til Frivillighetssentralen 
EMR-sak 05/23 Diakoniplan 2023-2026 
EMR-sak 06/23 Valgstyrets oppnevning av mottakere av forhåndsstemmer ved Kirkevalget 
2023 
EMR-sak 07/23 Innspill til behov inn i Flatebytunet – bred invitasjon  
EMR-sak 08/23 Valgstyrets oppnevning av stemmestyre og valgfunksjonærer til valgtinget ved 
Kirkevalget 2023 
EMR-sak 09/23 Kirkevalgets økonomi 
EMR-sak 10/23 Valgstyrets godkjenning av valgresultatet i Kirkevalget 2023 
EMR-sak 11/23 Konstituering av nytt menighetsråd med fellesrådsfunksjoner 
EMR-sak 12/23 Tildeling av signaturrett 
EMR-sak 13/23 Oppnevning til underutvalg og andre verv 
 

Årsmøte 
 
Menighetens årsmøte ble avholdt 9. mai kl. 18.00 på Flateby menighetshus. 
I tillegg til vanlige årsmøtesaker, ble det gitt orientering om følgende: 
 

 Presentasjon av årsrapport  
 Enebakk menighetsråds arbeidsprogram  
 Budsjett for 2023 
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Kirkevalget 2023 
I 2023 var det kirkevalg i Den norske kirke. Medlemmer i 
Den norske kirke har stemmerett fra året man fyller 15 år. 
Det var mulig å forhåndsstemme fysisk og digitalt, i tillegg 
til at det var mulig å stemme på valgdagen 10. og 11. 
september. 
Kirkevalget er et demokratisk valg der medlemmer 
bestemmer og velger hvem som skal styre Den norske 
kirke. I kirkevalget velges representanter til:  

 menighetsråd (lokalt)  
 bispedømmeråd (regionalt)  
 Kirkemøtet (nasjonalt) 

Det er kirkevalg hvert 4. år. Kirkevalget avholdes i umiddelbar nærhet til og til samme tid som 
valg til fylkesting og kommunestyre. 
 
En nominasjonskomite ble oppnevnt av menighetsråd i sak 13/22 og besto av Marit E. Solvang, 
Torunn E. Raanæs Setra og Ivar Ola Opheim. Et møysommelig arbeid ble nedlagt av komiteen 
som fikk på plass Nominasjonskomitéens liste. Det var ingen andre som stilte lokal liste til valg 
av menighetsråd i Enebakk sokn.  
 
Til bispedømmerådsvalget stilte følgende lister: 
Bønnelista, Frimodig kirke og Åpen folkekirke, i tillegg til bispedømmerådets 
Nominasjonskomiteens liste. 
 
Valgdeltakelse: 
Antall stemmeberettigede i soknet var 5998 personer av 
disse var det 11% som benyttet stemmeretten ved 
kirkevalget. 
 
Avtroppende menighetsråd besto av: 
Faste medlemmer:  
Bjørg Helen Westerheim, Hildegunn Birgitte Pederstad 
Holm (fritak), Torunn E. Raanæs Sætra, Tordis Irene Nilsen, 
Stig Alf Hansen, Knut Erik Gjestang, Henrik Amdal Fyhn, 
Anne Skukkestad Aarland (fritak) 
Vararepresentanter:  
Richard Percy Sjursen (fast møtende), Ingrid Helen Killerud, Marit Ellen Solvang, Sigrid Ingeborg 
Dale Håkonsen, Frank Robert Jensen.  
 
Til gjenvalg på nominasjonskomiteens liste stilte: 
Torunn E. Raanæs Sætra, Tordis Irene Nilsen, Knut Erik Gjestang, Henrik Amdal Fyhn, Richard 
Percy Sjursen, Marit Ellen Solvang, Frank Robert Jensen 
 
Nytt menighetsråd etter Kirkevalget 2023 ble:   
Faste medlemmer: 
1. Torunn Elisabeth Raanæs Sætra 
2. Toril Breiteig 
3. Henrik Amdal Fyhn  
4. Tordis Irene Nilsen 
5. Nina Ansethmoen 
6. Else Karin Grøholt 
7. Dag Osvald Koppang 
8. Thor-Rune Bjørnsti Fiskum 

Foto: Den norske kirke. 

Foto: Den norske kirke. 



12 
 

 
 
Varaer: 
1. Marit Ellen Solvang (fast møtende vara) 
2. Knut Erik Gjestang (døde 26.11.2023) 
3. Solveig Skaug 
4. Richard Percy Sjursen 
5. Frank Robert Jensen 
 
Vi retter en stor takk til Enebakk kommune for veldig godt samarbeid i felles sak for 
demokrati og valg både i planleggingsfasen, og i gjennomføringsfasen ved lån av lokaler 
og fasiliteter i nærhet til fylkestings- og kommunestyrevalg. 
 
 

Takkoffer 
Takkoffer er tidligere vedtatt fordelt etter en bestemt fordelingsnøkkel. I februar ble det en 
midlertidig omprioritering og takkoffer til Kirkens Nødhjelps kriserespons ble prioritert i 
forbindelse med jordskjelvkatastrofen som rammet Tyrkia og Syria i februar 2023. 
 
 
 

KIRKELIGE AKTIVITETER - SAMMEN FOR GUDS ANSIKT 
 
Gudstjenester 
Gudstjenestene i Enebakk sokn følger forordning som er 
godkjent av biskopen i Borg. Forordningen sier at det skal 
være 79 gudstjenester i soknet fordelt på begge kirkene og 
på Flateby menighetshus. Statistikken viser at vi 
gjennomførte 121 gudstjenester med et snitt på 56 
deltakere på hver. Grunnen til at dette taller er høyere enn 
forordning skyldes at de separate dåpsgudstjenestene skal 
regnes inn her. (Se avsnitt om dåp.)  
Vi legger vekt på kombinasjonen av tradisjonelle høymesser 
og nye utprøvinger av torsdagssamlinger i Mari og 
søndagsskolegudstjenester på Flateby. Dette har vært 
gjennomført som prøveordning godkjent av Biskopen i Borg 
siden mai 2020. Dette var drøftet under bispevisitasen i juni og går nå som en permanent 
ordning. 
Vi prester setter stor pris på de frivillige medarbeiderne som gjør tjeneste i gudstjenestene. Det 
er fint å stå i tjenesten sammen og jeg håper også at frivillige opplever stor grad av mening med 
å bidra.  
Noen gudstjenestedeltakere er veldig trofaste og møte opp jevnlig. Men det er også en stor 
gruppe mennesker som kommer innom av og til. Slik sett er det mange mennesker som er innom 
en gudstjeneste i løpet av et år.  
Samarbeid med Skiforeningen om gudstjeneste på Bråtanstua, historielaget på Bygdetunet er 
blitt tradisjoner. Fint var det også at Bygdekvinnelaget var med på høsttakkefest i Enebakk 
kirke.  
Vi prester legger mye arbeid i gudstjenester og forkynnelse. Det er vår primæroppgave og jeg 
tenker nok at man kan få med seg mye god bibelforkynnelse og kunnskap om tro gjennom å 
delta regelmessig i gudstjenester. Like viktig er jo sakramentet og fellesskapet som utvikles.  

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 
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I og med at vi har gudstjenester uten dåp får vi bedre muligheter til å skape gudstjenester som 
legger vekt på vekst og utvikling og med bedre mulighet til å se den enkelte 
gudstjenestedeltaker. 
Kirkekaffen på kapellet/kontoret er en meget viktig arena for fellesskap og til å inkludere nye 
mennesker.  
 

Dåp 
Vi har fortsatt med separate dåpsgudstjenester som en hoved 
ordning. Nettsiden vår informerer om at det er fullt mulig å 
ha dåp også i ordinære høymesser, og vi har hatt noen få 
tilfeller av det. Det er også mulig å ha dåpsgudstjeneste for to 
eller flere barn. Vi legger opp til en fleksibel ordning og vi ser 
at dåpsfamiliene er veldig tilfredse med det.  
Når vi legger sammen deltakere på gudstjenester og 
dåpsgudstjenester har deltakerantallet økt. Vi har færre dåp 
enn i 2022, men vi har ennå ikke fått fødselstall slik at vi ikke 
vet om dåpsprosenten av befolkning/medlemmer har gått 
mye ned.  
Vi prester opplever at vi får bedre kontakt med den enkelte 
dåpsfamilie og vi har egne dåpssamtaler med hver enkelt familie. Dåpsfamilien opplever seg 
prioritert og får en kirkelig handling som er tilpasset dem. Vi har noen eksempler på at vi kan 
tilpasse dåpshandlingen til den enkelte familie som ikke hadde vært mulig i en tradisjonell 
gudstjeneste. Mange sier også at det er en passe lang stund i kirken og de tar med flere gjester. Vi 
har ikke fått noen negative tilbakemeldinger fra dåpsfamiliene på denne ordningen.  
Minus er at menigheten mister kontakten med nye medlemmer og deres inkludering i kirke og 
noen fra dåpsfamiliene mister muligheten til å delta ved nattverd. Samtidig gir vi dem et godt 
møte med kirken og det er åpne gudstjenester som alle kan delta på.  
Samlet sett er likevel erfaringene at kontakten med dåpsfamiliene er bedre, de er mer fornøyde 
og vi snakker mye om fortsettelsen i kirken med babysang og ulike tiltak i trosopplæring.  
 

Vielser 
Det var 16 vielser i 2023 med et snitt på 46 deltakere. Det 
har nå blitt åpnet for ha vigsel utenom kirkerom og vi 
gjennomførte tre slike vielser i fjor etter godkjenning fra 
biskop. Det var en på Spikern (som er blitt godkjent som fast 
vigselssted) og to vielser utendørs på privat eiendom. 
Vi understreker at det er mange måter å gjennomføre vielser 
på – i all enkelhet og med full fest og med alle muligheter 
imellom. Vi er fleksible på å finne gode muligheter sammen 
med brudeparene. 
 

Gravferd 
Det var 67 kirkelige gravferder i 2023. I snitt var det 79 
deltakere. Kirken står støtt i dette og vi bruker mye tid på å 
tilpasse gravferden og skape nærhet, god kontakt og omsorg 
med de pårørende. Dette er en helt unik mulighet som kirken 
har for omsorg og forkynnelse i en sårbar situasjon. 
Organistene er veldig fleksible og tilpasser musikk på en 
veldig god måte.  
 

Foto: Audun Haugen 

Duen er et symbol på Den Hellige Ånd. I 
Enebakk kirke henger duen over 
døpefonten. 

Foto: Kirkekontoret. 
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Åpen kirke med andakt og bønnegruppe 
Hver onsdag – hele året (bortsett fra onsdag før 
skjærtorsdag og onsdag i romjulen) er det Åpen kirke i 
Enebakk fra 1230 til 1400. 
 
Kl. 12.45 er det en kort andakt på 15 minutter. Den består av 
to sanger og tekst og andakt med velsignelsen. Vi ser at 
mange bruker denne mulighet som et påfyll til troen eller 
som en stille pause midt på dagen. De fleste ansatte pleier 
også å delta. Det er mest prestene som tar seg av andaktene, 
men vi ønsker gjerne flere velkommen her. Dette kan også 
sees på som en arena til å fortelle om noen tanker, øve seg i å 
holde andakt osv. Det er en trygg ramme til det og formen på 
andaktene kan være så forskjellige – men det er viktig at vi 
holder oss innenfor 15 minutter. 
 
Etter andaktene samles Bønnegruppa i koret eller i 
sakristiet. Den samler som regel mellom 4 og 8 deltakere – 
fra flere kirkesamfunn i Enebakk. Vi ber for Enebakk med 
kirker og forsamlingshus, vi ber for kommune og befolkning 
og vi ber for verden og for enkeltpersoner.  
Jeg tror denne gruppa er en viktig kraftkilde for hele virksomheten i Kirken i Enebakk og jeg er 
veldig takknemlig for hver og en som setter at tid til denne forbønns virksomheten.  
 

Andakt sykehjem 
Hver onsdag er det andakt på stua på Ignagard sykehjem. Rundt 20 beboere deltar. Det er en 
sangstund med andakt på en snau time. Prestene er som regel med og organist Knut Harald 
Rydning leder sangen. Vi blir tatt godt imot på Ignagard og betjening legger godt til rette. Vi har 
god kontakt med sykehjemmene både via kommunalsjef og ledelse ved sykehjemmene.  
På Kopås er det nå fast andakt/sangstund en gang i måneden. Noen ganger også sammen med 
Helselaget. Julaften får også begge sykehjemmene en juleandakt.  
Mellom 4 og 6 frivillige «diakoner» er med på andaktene og gjør en flott tjeneste for beboerne.  
Kontakten med sykehjemmet fører også til at prestene blir etterspurt når noen beboere ønsker 
samtale – gjerne i forbindelse med livets siste dager.  
 

Kontaktforum 
Kontaktforum er en felles samtale mellom kirker og bedehus i Enebakk. Filadelfiakirken i Ytre, 
Misjonshuset Ytre, Emaus Kirkebygda og Enebakk sokn møtes to ganger i året for å informere 
hverandre om driften og for å planlegge felles arrangement. 
Pinsedag på Sand gård ble en vellykket felles feiring av pinsens under. Juletrefest på 
Misjonshuset Tre har kommet for å bli.  
Bønnegruppen som samles jevnlig i Enebakk kirke hver onsdag kl. 1300 er også tverrkirkelig. 
Jeg opplever god dialog og fint samarbeid mellom kristne forsamlinger i Enebakk. Det setter jeg 
veldig stor pris på og jeg tror det er viktig for bygda.   
 
Samtaler/sjelesorg 
Vi prester får en del henvendelser om individuelle samtaler om tro og liv. Dette prioriterer vi 
høyt og setter av tid. Dette er i tillegg til de tradisjonelle samtalene rundt dåp, vigsel og gravferd. 
Etter å ha vært prester på samme sted en stund, blir vi kjent med folk og folk med oss. Det gjør 
det lettere å ta kontakt og det er folk velkomne til å gjøre.  
 

Foto: Kirkekontoret. 
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Menighetsbladet 
Menighetsbladet kommer ut 4 ganger i året. Redaksjonen 
har bestått av Bjørn Mikkelsen, Oddmund Kårevik, Kjetil 
Aambø og Aslaug Tidemann. Aslaug har også ansvar for 
layout-arbeidet og kontakten med trykkeri. Ansatte ved 
Kirkekontoret bytter på å møte i redaksjonsmøtet og tar 
ansvar for stoff fra kontoret til «sitt» blad.  
Vi er glade for at Lions tar ansvar for distribusjon punktlig 
og raskt.  
Menighetsbladet er en fortsatt viktig kanal i vår digitale 
verden. Tidligere utgaver ligger også å finne på kirkens 
hjemmeside.  
 

Krise/beredskap 
Kirken i Enebakk blir regnet med som en del av kommunens 
beredskap når kriser oppstår. Vi blir regnet med og får bidra 
med vår kompetanse når det skjer ting som setter kommunens beredskap i sving. Jeg opplever at 
kirken står støtt i lokalsamfunnet på mange vis. Kirken har i løpet av året blitt holdt åpen etter to 
unge, brå dødsfall. 
 
Jostein Tegnér 
Sokneprest 
 

 
SAMMENFATNING AV UTFORDRINGER FRA BISPEVISITAS JUNI 2023 
 

 
Visitasens formål er å oppmuntre, inspirere og veilede, og det ønsker jeg å 
gjøre i dette foredraget ved både å anerkjenne - og å utfordre kirke og 
lokalsamfunn, og jeg bruker Den norske kirkes nye strategiplan som en 
ramme. Jeg håper at det vil gi kirken her i Enebakk en hjelp til å se fremover 
og sammen med alle andre gode krefter her virkeliggjøre det som er både 
Borg bispedømmes og hele Den norske kirkes visjon: «Mer himmel på jord». 
 

 
Utdrag fra visitasrapport 
Side 2 – Gudstjeneste og dåp 
Kirken i Enebakk har turt å gå nye veier for å åpne rom for tro for enda flere. 

På Flateby er de tradisjonelle søndagsgudstjenestene etter søknad til biskop endret til 
søndagsskolegudstjenester tilpasset målgruppen. Dette er nytenking som bør videreføres inn i 
det nye bygget som nå planlegges på Flateby. Under pandemien måtte dåp foretas i egne 
gudstjenester pga antallsbegrensningene. De mange gode tilbakemeldingene på disse gjorde at 
menigheter ble oppfordret til å ta med disse erfaringene videre 
I Enebakk har kirken gjort egne dåpsgudstjenester til normalen. Det er et spenstig grep, som 
vurderes som svært vellykket. Dåpsfølgene øker i størrelse, og mange opplever det som mer 
personlig og trygt. At man mister noe, som mulighet for nattverd og fellesskap med den øvrige 
gudstjenestefeirende menighet, er mulig å kompensere for ved f.eks å invitere familier som har 
hatt dåp til flere gudstjenester knyttet til breddetiltak i trosopplæringen årene etter dåpen. Jeg 
vil oppfordre dere til å fortsette å teste ut fleksible løsninger for dåp også utover 
dåpsgudstjenester søndager, slik at man kan møte behovene hos små og store 
dåpssøkende.  

Foto: 
Bispedømmerådet 

Foto: Kirkekontoret 
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Side 3 - Trosopplæring 
Siden det er få faste kontinuerlige tiltak blir det viktig å koble breddetiltak og 
kontinuerlige tiltak for gjensidig å forsterke hverandre.  
 

Side 3 - Konfirmanter 
En mulighet er å invitere dem til å være medhjelpere på trosopplæringstiltak for barn. Barna 
synes det er gøy å være med ungdommer, og ungdommene kan få være fine forbilder. Både 
Tårnagent og Lys Våken er godt egnet til dette. Jeg vil oppfordre til å arbeide systematisk for 
å få til dette. Det kan bli en start på å gi ungdommer et fellesskap i kirken også etter 
konfirmasjonstiden.  
Jeg vil oppfordre menigheten til å forsøke å finne nye løsninger for å gjennomføre leir 
igjen.  
 

Side 4 - Vigsel 
I Enebakk var andelen kirkelig vigsler av totalt antall vigsler i fjor hele 50%. Det er høyt, og jeg 
vil oppfordre til å benytte dette til å gjøre kirkens fleksible tilbud kjent. Kirken kan legge 
til rette for verdige og fine vielser selv uten stor fest og mange gjester.  
 

Side 5. Sykehjem 
Jeg vil oppmuntre til årlige samarbeidsmøter på dette feltet, og skriftliggjøring av 
samarbeidet. Jeg oppfordrer også til å drøfte tilbudet til hjemmeboende eldre med 
bistandsbehov i disse møtene, slik at kirkelig betjening tilkalles også til de som bor 
hjemme når det er ønsket.  
 

Side 6 – Kommunikasjon 
Mitt første råd er: «Lytt til erfarne fjellfolk!» Kommunikasjon er et fag, og det finnes mange gode 
fagfolk på feltet i kirken, både i prostiet, bispedømmet og nasjonalt. Jeg vil óg oppfordre til at 
dere tydelig plasserer det strategiske ansvaret for kommunikasjon hos en person i 
staben, selv om alle må bidra på sine felt. Dernest er det nødvendig å jobbe planmessig.  
Jeg vil også oppfordre til at det innarbeides rutiner for digital kalenderbruk så den digitale 
plattformen «Skjerikirken» viser alle kirkens arrangementer. For den interne 
kommunikasjonen mellom råd og stab vil jeg sterkt anbefale å ta i bruk det digitale verktøyet 
«Kirka vår» inn mot ny menighetsrådsperiode.  
 

Side 7 - Frivillighet 
Kirken i Enebakk har et godt samarbeid med mange lokale lag og foreninger. Hensikten med 
møtet var å utveksle erfaringer, og legge til rette for nye samarbeidskonstellasjoner. Det 
fungerte! Jeg vil oppfordre kirken til å ta initiativ til et årlig møte etter denne malen.  
 

Side 8 - Babysang  
Jeg vil oppfordre til styrke arbeidet ved å søke å engasjere frivillige til det praktiske, og 
samarbeide med kommunen for å nå ut til foreldre som trenger å etablere nettverk i en 
ny, og iblant krevende, fase av livet.  
 

Side 10 – Skole/ungdom 
I møte med skolens ledelse fortalte de om utfordringer knyttet til det de kalte «skolekondis». 
Flere ungdommer enn før sliter med å bygge opp en større motstandskraft til å tåle at livet iblant 
er vanskelig. Kirken møter mange i forbindelse med konfirmasjonstiden, og jeg vil oppfordre til 
å samarbeide om denne tematikken. Vi vet både fra forskning og erfaring at tro er noe som 
bygger motstandskraft i det å mestre livet. Kirken kan derfor tilføre ungdommer mye ved å møte 
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dem der de lever livet, og sammen med dem skape en fortelling om seg selv der de er verdige og 
elsket. 
 

Side 10 – Samarbeid med kommunen 
Også i møtet med kommunens ledelse var ungdom og oppvekst tematisert. Kommunen er 
tydelige på at kirken er en ønsket samarbeidspartner både på dette feltet, og på andre områder. 
Relasjonen mellom kirke og kommune er preget av tillit og åpenhet. Det er flott å se. Jeg 
oppfordrer til å formalisere samarbeidet også der det fungerer godt uformelt nå. 
Kriseberedskap og kirkens relasjon til kommunens kriseteam er et slikt område. Et 
konkret samarbeidsprosjekt som nå ligger foran, er bygging av det nye Flatebytunet. 
Jeg vil oppfordre menighetsrådet til snarlig å opprette et utvalg eller en arbeidsgruppe 
som får mandat til å representere kirken i prosjekteringsfasen.  
 

Side 12 – Samarbeid med Sand gård 
På Sand gård er det etablert et arbeid som støtter ungdommer som opplever 
utfordringer. Kirken har støttet dette prosjektet økonomisk, og jeg vil sammen med 
menighetsrådet se på mulighetene for å videreføre denne. Jeg fikk møte ungdommene 
selv, og ser hvor viktig det både er å forebygge, og å unngå videre rekruttering til miljøer 
vi vet fungerer nedbrytende. Det var godt å høre at ungdommene hadde tro på fremtiden, 
og håpet på jobb og familie og et trygt liv.  
 

Side 13 – Samarbeid og nettverk 
2673 har enten selv innvandret til Norge, eller er barn av innvandrere. Vi må ta høyde for at det 
for mange av dem er mer krevende å etablere nettverk enn for dem sin har røtter her lengre 
tilbake. Et stort antall er trolig katolikker, da mange kommer fra Polen og Litauen. Jeg vil 
oppfordre kirken til å søke samarbeid med den katolske kirke for å kunne tilby utlån av 
Enebakk kirke til messer og samlinger. Det er et godt økumenisk samarbeid med andre 
kristne menigheter som driver sin virksomhet i kommunen, men jeg vil óg oppfordre til å 
innlemme representanter fra de kirkesamfunn som har mange medlemmer her, selv om 
de mangler en lokal forsamling. Noen tilhører andre religioner. Dialogarbeid er viktig for at 
samfunnet vårt skal tåle mangfold og være motstandsdyktig mot fordomsfullhet og rasisme. Jeg 
vil anbefale å koble seg på nettverk for dialog, for eksempel gjennom arbeid i regi STL 
(Samarbeidsrådet for tro og livssynssamfunn).  
 

 
ARBEID FOR BARN OG UNGE  
 
2023 har vært et godt år fylt med aktivitetstilbud for barn i 
menigheten. Deltagelsen på våre arrangementer har jevnt 
over vært god. Vi har gjennom året rekruttert flere nye 
frivillige medarbeidere, og har en god og stabil gruppe som 
bidrar. Første halvår startet trosopplæringsstaben med en 
halv stilling, i løpet av året er dette økt til 130 %. Vi tilbyr et 
variert tilbud til barn som resultat av godt samarbeid 
mellom frivillige og ansatte.  
Barne- og ungdomsutvalget har vært aktive og foroverlente 
både med strategisk planlegging av trosopplæringen og 
aktiv deltagelse i aktivitetene gjennom året. Utvalget har 
bestått av Henrik Fyhn (leder), Torunn Sætra, Unn Kristin 
Dickson og Richard Sjursen. Menighetspedagog Hanne 
Weider har vært sekretær for utvalget.  
 

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 
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49 barn har vært registrert på babysang gjennom året. Vi har hatt 24 åpne 
samlinger og servert lunsj hver gang. Frivillige medarbeidere har bidratt 
med lunsj og ansattmenighetspedagog Hanne Weider har drevet arbeidet. 
Babysang veksler annenhver uke mellom Ytre Enebakk og Flateby, med det 
er omtrent like mange med begge steder. 
 
Mariklubben (tidligere Sareptas) har hatt 15 klubbkvelder med middag, 
sang, hobby og brettspill. Koret har hatt mange opptredener rundt om i kommunen gjennom 
året. Speiderarbeidet på klubben har tatt en pause pga få barn. 33 barn er registrert i klubben. 
Klubben har meldt seg inn i barne- og ungdomsorganisasjonen Acta og får fra i år frifondstøtte 
for betalende medlemmer. 
 
Vi har invitert 2, 4, og 6 åringer til kirken og delt ut bøker til 
disse. Vi har hatt 3. og 4. klassinger på Tårnagentdag og 5. 
og 6. klassinger på Lys våken med overnatting i kirken. 4.-
7.klasse fikk også tilbud om dansehelg og Mer-festival. 
 
Vi har hatt økt fokus på synlighet i nærmiljøet og 
markedsføring. Vi har blant annet hatt aktiviteter på 
bygdedagen, elvevandring og julegrantenning. Vi har laget 
en felles brosjyre om arbeidet vårt og flyers om 
enkelttilbud. Vi har prøvd ut forskjellig markedsføring på 
sosiale medier, og ser allerede resultater av dette. Vi har 
jobbet frem en gjenkjennelig profil på våre trykte og digitale 
produkter. Vi har vært i kontakt med de andre aktørene som 
tilbyr kristent arbeid for barn og ungdom om samarbeid om aktiviteter og markedsføring av 
hverandres tilbud. 
 
Hanne Furuseth Weider  
Menighetspedagog 
 
 

SØNDAGSSKOLEGUDSTJENESTER PÅ FLATEBY MENIGHETSHUS 
 
Søndagsskolegudstjeneste er hele menighetens gudstjeneste, men spesielt tilrettelagt for barn i 
form av formidling, sang og lystenning som barna deltar på. 
I 2023 var det 8 søndagsskolegudstjenester. To av dem var i Mari kirke med temaene «Helt 
førsteklasses» i forbindelse med utdeling av bok til skolens nye 1.klassinger og «Familiens 
påskegudstjeneste» som er en fast gudstjeneste i etterkant av påsken. 
Oppslutningen på disse gudstjenestene varierer fra 3-8 familier og fra 3-18 barn. 
Søndagsskolegudstjenestene regnes som en viktig del av menighetens satsning på å gi et tilbud 
til barn og familier på Flateby. 
 
Bent Erik Arnesen  
Kapellan 

 
 
 
 
 

Fotomontasje laget av Hanne F. Weider. 
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KONFIRMANTARBEIDET  
 
Oppslutningen om kirkelig konfirmasjon har de siste årene 
variert et sted mellom 60% og 80% av de døpte 
medlemmene. I 2023 var det 89 konfirmanter i Enebakk 
sokn det vil si 67% av medlemmene. Så det er stabilitet i 
oppslutningen. Det var 46 konfirmanter i Enebakk kirke og 
43 konfirmanter i Mari kirke. Konfirmantene var delt opp i 
fire undervisningsgrupper som i hovedsak ble ledet av 
kapellan og menighetspedagog, med jevnlige 
konfirmantsamilinger fra september 2022 til mai 2023. Det 
ble gjennomført konfirmantleir på Sjøglimt leirsted ved Ørje, 
28. april - 30. april. Det ble avholdt 11 
konfirmasjonsgudstjenester til sammen i begge kirker.   
Vi opplever at konfirmantene har det fint gjennom året som 
konfirmanter. En side ved undervisningen som har blitt 
viktigere de siste årene er synge å salmer med dem. 
Menighetspedagog Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen er 
også menighetsmusiker og den ressursen bruker vi til å 
synge sammen på alle samlingene. Konfirmantene gir utrykk 
for at de liker å synge og vi ser stor verdi i at sangene og 
salmene blir en sentral del av konfirmanttiden.  
 
Bent Erik Arnesen  
Kapellan 

 

SAMARBEIDET BARNEHAGE-KIRKE 
 
Det ble plantet i Barnas blomsterhage ved Flateby 
menighetshus, Enebakk og Mari kirker i ukene før 17. mai. 
Over 150 barn fra barnehagene i Enebakk lærte «Barnas 
blomsterplantesang» plantet hver sin stemorsblomst og 
sådde et bittelite ringblomstfrø. Barna undret seg over at et 
lite frø, som så ut som en død larve, kunne begynne å spire 
frem til nytt liv og bli en flott blomst. Utover våren og 
sommeren var det stadig barn innom kirkegårdene og 
vannet «sin» blomst. Da blomstene var visnet på 
sensommeren ble frøene fra ringblomstene samlet inn, slik 
at vi kan så dem ut igjen i mai 2024. På denne måten kan vi 
synliggjøring livssyklusen helt konkret for barna. 
I desember hadde Bent Erik Arnesen og Dag Trygve 
Baraldsnæs-Henriksen førjulssamling for barnehagene, 
enten i kirkene eller ved besøk hos den enkelte barnehage. 
Til sammen 180 barn fra 6 barnehager kom på 
førjulssamlinger i Enebakk og Mari kirker, mens 3 
barnehager på Flateby fikk individuelt besøk. Dermed 
nådde vi alle barnehagene i Enebakk med julefortellingen. 
I tillegg har enkelte barnehager vært på individuelle besøk i 
kirkene, og barnas blomsterhage har vært et fint mål på 
turdager i barnehagene. 
 

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 
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SAMARBEID SKOLE-KIRKE 
 
Alle andreklassinger i Enebakk deltok på arrangementet 
«Historiefortelling i Kirkebygda» som en del av «Den kulturelle 
skolesekken». Opplegget ble holdt tre torsdager på rad før påske, med 
tre parallelle grupper hver gang. Den første gruppen fikk en historisk 
omvisning i Enebakk kirke, den andre gruppen fikk høre 
påskefortellingen i Kultursalen med påskeduken som utgangspunkt, 
mens den tredje gruppen hadde fortellerstund på biblioteket. Dette 
opplegget har nå vært gjennomført i flere år, og anses som et 
vellykket arrangement. Fra kirken deltok Bent Erik Arnesen med 
påskefortellingen i Kultursalen og Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen 
med omvisning og musikk i kirken. 
Andre klasse ved Kirkebygden skole var også på besøk i Enebakk 
kirke som del et prosjekt om hjemstedet sitt. 
Den siste fredagen før påske ble det tradisjonen tro holdt 
påskesamling på Hauglia skole og i desember ble det holdt 
tradisjonelle skolegudstjenester for alle elever i Enebakk, både fra barne- og ungdomsskolene.  
 
Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen  
Menighetsmusiker og menighetspedagog 

 
ENEBAKK KFUK-KFUM SPEIDEREN 
 
Enebakk KFUK-KFUM speideren driver speiderarbeid for jenter og 
gutter fra 7 år og oppover på Flateby. Vi har møtene våre ute og i SFO 
lokalene på Hauglia skole. 
 
I vår semesteret hadde vi 10 speidere fordelt på stifinnere og 
vandrere. Vi hadde 10 møter og 2 turer i nærområdet og en tur til 
Barnas Villmarks camp på Lillestrøm, speiderkretsen var med 
arranger sammen med NSF speiderne.  
Vi avsluttet speidersemesteret med en overnattingstur til Rausjø skole. 
 
Speiderne fortsatte tradisjonen med flaggheis på Hauglia skole 17. mai, og deltagelse i 
flaggborgen i toget ned til Stranden skole.  
Fra 24. juni til 1. juli deltok 2 speidere og 1 leder på NSF speidernes leir HVAM 1323. 
De samarbeidet med speider gruppa fra Grefsen. 
Høstsemestret startet med at vi deltok på Bygdedagen i Kirkebygda. 
2.-3. august deltok 2 av vandrerne på Kretsnatt og Friluftslivets dag på Sognsvann. 
Stifinnerne og vandrerne hadde også en helgetur til Nordtangen sammen speiderne fra Grefsen. 
De eldste speiderne deltok på julemessa i Kirkebygda, de hadde laget kranser, fuglemat, dørpynt   
og de solgte kransekaker. De yngste speiderne deltok på kretsens årlige adventarrangement som 
i år var i Hakadal. 
 
Vi avsluttet høstsemestret med 2 oppdagere, 6 stifinner og 3 vandrere. 
De fleste møtene er vi ute på. 
Det ble 11 møter og 2 turer. 
Gruppa har 2 ledere. 
 
Flateby, 14.02.2024 
Ragnhild Johansen 
Gruppeleder 

Foto: Dag Trygve Baraldsnæs-
Henriksen. 
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GUDSTJENESTE- OG MUSIKKUTVALGET 
 
Utvalget har i 2023 bestått av: 
Jorunn Arnesen (Leder), Aslaug Tidemann, Bjørg Westerheim, Jostein 
Tegnér, Kjetil Aambø, Tordis Nilsen og Knut Harald Rydning 
(Sekretær) 
 
GMU hadde 3 avholdte møter i 2023 og behandlet 11 saker. 
 
Utvalget hadde ansvaret for fire arrangementer: 
 

 11/5 – Konsert med Trio Vi Tre på Mari menighetssenter 
 11/10 – Salmekveld på Flateby Menighetshus 
 19/10 – Kunstmesse i Mari kirke 
 2/11 - Salmekveld på Flateby Samfunnshus med Enebakk 

Brass 

Knut Harald Rydning 
Organist 
 

 
KIRKENS DIAKONALE RESSURSGRUPPE   
 
Kirkens diakonale ressursgruppe har nok en gang hatt et aktivt år med mange møter med 
brukere og hjelpeinstanser. Til sammen har nå 73 brukere fått hjelp av gruppa. Gruppa har 
månedlige fellesmøter, hvor ordfører, fastlege Pål Offergaard, begge prestene og kirkevergen 
inviteres med til lunsj før sommeren og før jul.  
Informasjon og hjelp fra eksterne aktører er viktig for gruppas behov for kompetanse. Av den 
grunn ble Mona Sikkerbøl fra Namsfogden på Lillestrøm invitert til januarmøtet for å orientere 
om gjeldsordning og tvangsinndriving. I mars var gruppa, med sokneprest, samlet på et todagers 
seminar på Modum bad, både for intern samkjøring og med ekstern bistand fra Per Arne Dahl. I 
fellesmøtet med kommunen i forbindelse med Verdensdagen for psykisk helse holdt filosof Henrik 
Syse et inspirerende og tankevekkende foredrag med tittelen «Om å finne veien blant rare ord og 
vanskelige ordninger: Refleksjoner om menneskeverd og godt samarbeid.» Leder får mye nyttig 
hjelp fra jurist Egil Rokhaug i Barne- og familiedepartementet, og gruppa kjøper også noen timer 
fra fire ulike advokater i ulike fastlåste problemstillinger. Ellers samarbeider gruppas medlemmer 
godt mellom hverandre, hvor hver bidrar med kunnskap fra sitt fagfelt.  
 
Ressursgruppa har et inderlig ønske om å nå ut til flere med sitt arbeid, slik at tilsvarende tiltak 
kan iverksettes også i andre menigheter. En annen viktig funksjon er å sette fokus på årsaken til 
at enkelte kommer opp i vanskeligheter som de har behov for hjelp til å løse. Ettersom dette er 
problemstillinger basert på forhold på nasjonalt nivå (regelverk innen NAV mm.), initierte 
ordfører et møte for to stortingsrepresentanter fra arbeids- og sosialkomiteen i januar. Han 
inviterte også barne- og familieminister Kjersti Toppe til en orientering, men dette møtet måtte 
utsettes pga dødsfall. Under visitasen ble biskopen orientert om gruppas arbeid i et møte hvor 
hele gruppa deltok og i et særmøte med forsker Angelika Schafft. Leder og kirkeverge fikk møte 
leder i Kirkerådet, Kristin Gunleiksrud Raaum, med en orientering i desember. Hun ønsker å bli 
invitert tilbake til Enebakk for mer informasjon.  
 
Det har vært to møter med kommunedirektør og kommunalsjef oppvekst for gjennomgang og 
oppfølging av partnerskapsavtalen. Det har vært to møter med ledelsen for rus og psykiatri, 
samt at det ble gitt orientering til ny kommunalsjef helse og mestring, samt ny leder på NAV, i 

Trio Vi Tre. Foto: Ola Hansen. 
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november. I dette siste møtet ble det avklart at kommunens ledelse deltar på det planlagte 
seminaret på Sørmarka i mars 2024.  
 
I menighetsrådets møte i mars ble det vedtatt revidert mandat for gruppas arbeid samt et 
organisasjonskart. I menighetsrådets møte i desember ble nytt menighetsråd orientert av 
ressursgruppas leder om virksomheten.  
 
Kirkens diakonale ressursgruppe ble tildelt 
Frivillighetsprisen 2022 i en høytidelig seremoni ledet av 
ordfører i forbindelse med Bygdedagen i august. Bladet 
«Pensjonisten» intervjuet her gruppa og lagde en 
reportasje fra overrekkelsen. 
 
Kommunestyret ble på slutten av året orientert om at 
ressursgruppa vil ha behov for ytterligere 50 000 kroner 
til sin virksomhet.  
 
Gruppas medlemmer delte ut en oppmerksomhet før jul til 
aktive brukere. 
 
Soknepresten bidrar med veiledning i gruppa ved behov, og kirkevergen bistår med 
administrativ hjelp.  
 
 

BIBELGRUPPA I ENEBAKK MENIGHET 
 
Bibelgruppa i Enebakk menighet består av 8 medlemmer 
for øyeblikket. Vi har vært færre og vi kan bli flere. 
Dersom gruppa skulle bli større enn et slikt forum bør bli, 
har vi en plan for å håndtere det ved å dele oss opp og bli 
flere slike fellesskap. 
Gruppa har møter ca. en gang i måneden. Vi gjennomgår 
kommende søndagens bibeltekst og ber sammen. Etterpå 
spiser vi kveldsmat. 
Bibelgruppa er et godt sted å være for oss som er med 
der, men er samtidig et åpent fellesskap som også ønsker 
andre velkommen inn. Leder i gruppa er for øyeblikket Elin Fiskum, tlf. 9161 8586.  
Den som ønsker å være med, kan ta kontakt med henne. 
 
Elin H. Fiskum  
 
 
 

GUBBEGRUPPA 
 
I 2019 blei Gubbegruppa starta som et månedlig trefftilbud for menn i Enebakk menighet. Det er 
først og fremst seniorer som møter opp på disse treffa, men Gubbegruppa er åpen for alle 
aldersgrupper – for den som synes det er greit å kalle seg «gubbe» et par timer i måneden. 
Vanlig trefftidspunkt er den tredje tirsdagen i måneden k.11.00-13.00, med mulighet for å avvike 
fra tidspunktet når det er nødvendig. I juli og august har ikke Gubbegruppa treff. Basen for 
Gubbegruppa er Flateby menighetshus, men vi gjennomfører treff også andre steder. Da besøker 
vi steder vi gjerne vil lære mer om, enten det er en utstilling, et bygg eller liknende.  

Foto: Torstein Kiserud. 

Foto: Kirkekontoret. 
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På hvert treff har vi en enkel servering, og et ord for dagen/en refleksjon.  
Gubbegruppa har ei ledergruppe som planlegger og gjennomfører hvert treff. I 2023 besto 
denne ledergruppa av Olav Strøm, Tormod Berger og Thor-Rune Bjørnsti Fiskum. Are Seierstad 
er også en del av ledergruppa, men har permisjon fra dette vervet i 2023.  
Temaer på treff i 2023 var: 
 
Januar: Tema ved Tormod Berger; «Corona i skikkelig gamle dager». Treffet blei avholdt på 
frivillighetssentralen på Flateby pga. kulde og unormalt høye strømpriser, og menighetshuset 
dermed blei stengt for bruk. Vi sender en stor takk til frivillighetssentralen for at vi kunne låne 
salen deres! 
 
Februar: Milton Reimundo fra Viken fylkeskommune besøkte oss i februar og informerte om 
byggingen av gang- og sykkelveien i Kirkebygda som sto ferdig sommeren 2023. Temaet for 
dagen het «Prosjekt gangvei i Kirkebygda». Vi kunne ikke treffes i menighetshuset av samme 
grunn som i januar, så treffet blei avholdt i hjemmet til Thor-Rune Bj. Fiskum. 
 
Mars: Sokneprest Jostein Tegnér gjesta Gubbegruppa i mars med temaet «hvordan er det å leve 
av å tro?» Vi fikk en god samtale mellom soknepresten og «gubbene» om spørsmål rundt livssyn 
og det å tru. Vi kunne ikke treffes i menighetshuset av samme grunn som i januar, så treffet blei 
avholdt i hjemmet til Olav Strøm. 
 
April: Niels Knagenhjelm hadde temaet i april; «Gamle veier i Enebakk».  
 
Mai: Nils Petter Wiik tok ansvar for tema denne dagen; «Drivs historie».  
 
Juni: I juni besøkte vi Fossum gård på Flateby, Per Harald Fossum tok imot Gubbegruppa og ga 
omvisning i Oppistua. Oppistua er et hus som er lett å legge merke til langs fylkesveien, og som 
mange av oss var nysgjerrige på. Flott at vi fikk muligheten til å gjeste dette huset og få en god 
omvisning! I juni gjennomførte vi treffet den andre tirsdagen i måneden; dette for ikke å få et 
treff som kom for tett på ferieavviklinger.  
 
September: Temaet for dagen var «Vi besøker Bråtanstua i Ytre – historie og omvisning». 
Vertsfolket på Bråtanstua tok godt imot oss og ga oss en flott omvisning og god innføring i 
historia til stedet. Vi fikk i tillegg se saga på Bråtanstua i funksjon, og den som ønska å sage 
planker fra tømmer, fikk prøve seg.  
 
Oktober: Gjest var Johan Ellingsen med temaet «Hvorfor bør vi ha en nasjonalpark i Østmarka?» 
 
November: Roy Høgåsen fortalte om sin store hobby, dykking, denne dagen! Det var svært 
interessant fra en flink forteller.  
 
Desember: Ragnar Bergskaug hadde temaet denne dagen; «Livet rundt Stranden bedehus».  
 
Økonomisk går Gubbegruppa i balanse. Vi har ikke medlemsavgift eller fast betaling på treffa, 
men den enkelte møtedeltakeren kan legge igjen eller vippse noen kroner, om en ønsker. Dette 
er frivillig. Regnskapet viser et overskudd på kr. 2.352 for 2023.  
 
Thor-Rune Bj. Fiskum 
 
Gubbegruppa har avgitt eget regnskap som er gjennomgått og godkjent 31.01.2024 av 
Grete Dihle og Annine Gamlem. 
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ENEBAKK FRIVILLIGHETSSENTRAL  
 
Enebakk frivillighetssentral startet sin virksomhet i 
2004, og feirer altså 20 års jubileum i år. I 
utgangspunktet ble frivillighetssentralene etablert 
som rene hjelpesentraler med fokus på å formidle hjelp til enkeltpersoner og grupper med 
behov som ikke ble dekket av offentlige organer. Ganske snart ble imidlertid virksomheten 
utvidet til å omfatte sosiale fellesskap og trivsel for flest mulig. Frivillighetssentralen jobber 
aktivt for at folk skal trives i kommunen vår. Gjennom en rekke aktiviteter og ulike tilbud 
engasjerer vi mange som får et mer innholdsrikt liv. Samtidig har vi fortsatt en aktiv 
hjelpetjeneste for enkeltpersoners behov.  
 
Det er et klart mål at frivillighetssentralene også skal gi de frivillige et godt fellesskap, og dette 
legger vi stor vekt på hos oss. Dette er ett av noen gode prinsipper som landets 513 
frivilligsentraler drives etter. De andre prinsippene sier at hver sentral styrer seg selv og 
bestemmer selv hva den skal prioritere, dessuten ledes hver sentral av en offentlig ansatt person 
med oppgave å administrere og tilrettelegge, informere og motivere de frivillige. I prinsippet er 
alle aktiviteter basert på at det melder seg frivillige til oppgavene. Dermed er det ikke mulig å 
legge en årsplan, veien blir til mens man går.  
 
Frivillighetssentralen har sin base på Flateby senter, og driver sin virksomhet i alle deler av 
bygda. Lotte Sandvik er ansatt som daglig leder på full tid, og hun forholder seg til et styre på sju 
medlemmer. Kommunen, menigheten og pensjonistforeningen er representert, og de øvrige fire 
velges på årsmøtet. Budsjettet er på rundt 1 million kroner. Staten og kommunen dekket ca. 
800 000 kr i 2023. Vi mottar også momskompensasjon og gaver. 
 
Frivillighetssentralen samarbeider med mange frivillige organisasjoner foruten Enebakk 
kommune, NAV, Kriminalomsorgen, Enebakk ungdomsskole m fl. Vi er medlem av 
hovedorganisasjonen Norges frivilligsentraler. Det er ca. 165 frivillige som har bidratt til mange 
gode tilbud og gode fellesskap i Enebakk i 2023.  
 
Tormod Berger 
Styreleder 
 
Enebakk menighet var med å starte Frivillighetssentralen i sin tid og Tormod Berger er 
menighetsrådets oppnevnte representant inn i styret i Frivillighetssentralen. 
 

 

Det gamle steinalteret fra middelalderen ble tatt ut av bruk i 1608 da kirken fikk nytt alter. Senere ble det brukt som 
gravstein og etter hvert som trappetrinn, men er nå plassert i koret i Enebakk kirke.  
Begge foto: Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen. 


